Et patet, quod articulus ille ex XLV, scilicet „Domini<sup>74</sup> temporales ad arbitrium suum possunt auferre bona temporalia ab ecclesiasticis habitualiter delinquentibus“ tamen est sustinendus, quem Magister Iohannes Hus sancte memorie rationibus validis et multis sanctorum auctoritatibus firmavit, nec est ab eo recedendum, nisi rationes validiores et auctoritates sanctorum in oppositum ostendantur. Et has rationes Magistri Iohannis Hus et sanctorum auctoritates volo habere pro defensione huius materie in posterum, si opus fuerit. In confirmationem huius sentencie est prophecia beati Iohannis Apokalipsis XVII<sup>o</sup> capitulo per totum, quam volo hic habere pro inserta, ubi loquitur de dampnatione meretricis magne. 705 710 715

Correlarium ultimum: questio, ut proponitur, est vera.

## APPARATUS CRITICUS

1 *M* (*titulus*:) Anno domini 1416 in quodlibeto Magistri Simonis Tysnav etc. — *F* (*titulus*:) *M. Petri de Benessow* — 2 clerum: cl *Cristi V* — 4 Responsurus: Respon-  
dendo *V*: Responsum *Mx* — ad hanc: ad istam *V* — brevem: unam br. *V* — 5 ques-  
tionem... articulos: quaedam notabilia cum correaliis et tercio conclusiones, ex  
quibus patebit responsio ad questionem — 6 domino Iesu crucifixo: domino *om. V*:  
*D. I. Cristo G* — dictis meis: m. d. *M* — dicendisque: dicendis :*V* — 7 in posterum  
*om. V* — 8 Domino prestante: Deo pr. *M, G* — 9 rigarunt :rigaverunt *G, V* — 10 *Cristi*  
officiunt *Ihesum*:*Cristi Ihesu* officiant *G*; *V*: *Cr. Ih. efficiunt M* — 11 hiis... absit: quod  
absit, hiis dictis meis *V* — 12 viro... et habere: ewangelico viro ex lege doctus fuero  
de opposito emendare, retractare, revocare et habere *V* — 15 protestatione... hanc:  
stante protestatione volo dividere *V* — 16 animadvertite: animadvertite *G* — animadverte-  
rite, quod *om. V* — primus: pr. articulus *M* — 18 ecclesie unitatem: eccl. unionem sive  
unitatem *M* — 19 eiusdem: eiusdem. Hec est summa totius questionis *G*: Hec est  
summa totius positionis *M* — 22 sufficit ad propositionem: sufficit ad propositum  
*V* — 24 Verbi: Verbum *V* — prout possibile est: pr. possibile *M* — 25 *Anastasi*: *Atha-*  
*nasi* vel *Anastagii M* — 27 Verbi: Verbum *F, V* — 28 prout est possibile: pr. possibile  
est *V* — 30 iniusticiam: iusticiam *G, M* — 33 *Cristi om. M* — 37 dummodo: diversimode  
*M* — caractere: c., id est signo *M* — sunt insigniti: sint ins. *G* — 40 utar mixtim: volo  
mixtim uti *V* — 47 michi bene: b. m. *M* — conplacui: conplacuit *V* — 52 doctores pec-  
catores *F* — 53 ipsis: eis *G* — 55 correlarie: correlarium *M* — consilia *om. G* — 56 cogit-  
ationes: cogitatus *V* — 61 acceptemus: acceptem *V, M* — scriptum est: est *om. M* — 63  
pseudo exierunt: ex. pseudo *M* — 67 et cerimonis: et *om. M* — rebus ecclesie: eccl. *om.*  
*M* — 69 et religionibus: de r. *G* — 70 supradicte: suprascripte *M* — 74 et supreme: et  
*om. V* — 75 ista regula: ipsa r. *V* — suprema: ipsa *V* — 78 ut apparet: ut *om. M* —  
hiis: ut hiis *M* — 80 sanxerunt: s. et instituerunt *M* — 82 compendiosior: compensiosa  
*M* — at salvandum: ad salutem vel ad salvandum — 85 hic patuit: hoc p. *V* — 89 in  
ipsis: in *om. M* — 91 quasi ipsum: ipsum *del. M* — 92 oportet: oportere *G, V, M* — 94  
ecclesia in apostolis: in ap. eccl. *M* — 95 Per hoc: Pro